מדינת ישראל

ירושלים, ז' באב התשס"ג
5 באוגוסט 2003
סימוכין: מ03\_0101

אליעזר גולדברג
מבקר המדינה
נציב תלונות הציבור

לכבוד
ח"כ אמנון כהן
יו"ר הוועדה לענייני ביקורת המדינה
הכנסת
ירושלים

מכובדי יו"ר הוועדה,

**הנדון: מהלכים לשינוי החלטה 755 של מועצת מקרקעי
ישראל וניגוד עניינים בפעולת ראש הממשלה**

1. ב-30.4.03 הונח על שולחנה של הכנסת הדוח השנתי 53 של מבקר המדינה.

לכן יש פוטנציאל מוחשי ובר מימוש לטובת הנאה שיש לו ערך כלכלי, והוא יוצר מצב של ניגוד עניינים.**
להלן אפרט.

15. סעיף 3 להחלטה 755 מתנה את השימוש בנחלה למטרה לא חקלאית ("מפעל") בכך: "א) השימוש למפעל יותר על פי תכנית בנין ערים מאושרת, על פי חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965, או "ב) השימוש למפעל יותר כשימוש חורג במבנה משקי קיים, על פי חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965". סעיף 7 להחלטה קובע, כי "אם הנחלה מצויה בתחום ישוב המהווה אגודה חקלאית שתופית, או שיש לה זיקה לאגודה כאמור, תדרש הסכמת האגודה לשימוש של החוכר בנחלתו, למטרת מפעל".

כפר מל"ל הוא אגודה חקלאית שיתופית. הוא מצוי בתחום מרחב התכנון המקומי דרום השרון שבמחוז המרכז.

### **תכנית מתאר מאושרת**

16.

זו חובתי על פי דין".

26. לעניין זה יש להעיר, כי ראש הממשלה היה אמנם אותה עת יושב ראש מועצת מקרקעי ישראל, אולם לא היתה זו חובתו להעמיד את ההצעה על סדר יומה של המועצה, גם כשהוא במצב של ניגוד עניינים. שכן על פי סעיף 4א(ג) לחוק מינהל מקרקעי ישראל, התש"ך-1960, היה עליו למנות, באישור המועצה, "ממלא מקום ליושב ראש המועצה, מקרב חבריה", ובסמכות ממלא המקום (לפי סעיף 4א לחוק) למלא את תפקידי יושב הראש, אם נבצר מהאחרון לעשות כן. לפיכך, אין מקום לטענה כי "קביעת סדר היום של המועצה נתונה בלעדית ליושב ראש המועצה".